§. 6.

Primaria nullitas, quæ in præsenti Inquisitionis Processu
Tttt occur-

occurrit, est denegatio defensionis, ab Inquisitis eorumque Procuratoribus Welters & Bouilly anxie petitæ. Quanquam enim braccæ linteæ, propè stagnum inventæ, & quoad longitudinem & latitudinem, braccis Inquisiti le Roy aliqualiter similes, item scalæ & tigilla reperta, quæ Petrus Ostenryck pro suis agnoverit, Indicium ad Inquisitionem specialem esse possint, attamen talia Indicia hæc non sunt, quæ per contrariam probationem & contraria Argumenta elidi non possint. Multi reperiuntur homines quoad Corporis habitudinem, longitudinem & latitudinem ferè æquales, qui quoad mensuram æquales ferre possunt bracas. Posito quod Petrus Ostenryck scalas repertas cum tigillo pro suis agnoverit, quod etiam de rebus ablatis, & quod eadem facilè recuperari possint, sermonem habuerit, nec non à divinatrice relata, simplicitate ductus, retulerit, ejusmodi Argumenta non sunt apodictica, quod propterea ii ipsi fuerint fures. Prævia legitima defensione illorum Innocentia adhuc dum potuisset demonstrari. Latrocinium vero illud esse, non Judicium, in quo nec diluere objecta, nec defendere Innocentiam licet, ex EUSEBIO refert GRANZ (a). Gravitas causarum Capitalium alia requirit, utpote in quibus non agitur de glande legenda, de oleo, vino, Tritico legato, sed de sanguine & vita Creaturæ nobilissimæ, ac pœnis corporalibus, de fama & fortuna proximi, cuius tanta est jaætura, ut major esse non possit (b).

§. 7.

Hinc Jcti sapienter statuerunt, peracto Examine Testium, non protinus ad fidiculas properandum, multò minus Sententiam condemnatoriam præcipitandam esse, sed requiri Legitima defensionem, ut de Innocentia rei quæratur, reus etiam cum sua Defensione audiatur, ejusque probatio & Legitima deductio admittatur: non enim solum Probationes contra Reum, sed & Argumenta defensionis, quæ per se favorabilis est, accuratè & diligenter consideranda esse: hancque Defensionem ita privilegiatam esse, ut ne quidem à Principe summo, neque à Statuto, neque à Consuetudine tolli possit (c).

In præ-

(a) de Defensione Reor. cap. 2. membr. 1. num. 9.

(b) Ordinat. Criminal. Carol. Artic. i.

(c) BRUNNEMANN. de Process. Inquisit. cap. 8. membr. 3. num. 1. 2. 3. & 4.

ZANGER.

Processus, capitulo
In præfinitione
admissa defensionis
pentrus & studio full
ters & Bally qui an
accus ad Inquisitio
fuerit. A Scabine
Literis moniti fu
Inquisitus nec Adv
dem communione
que eostem in De
ris aperte vito
Executione dem
in- & extra Tortu
chotonum erant
genitum nullum
Opere Processus long
procedendam debuit

Et is, que in l
fuit recipique ostendit
Processus occurrit, no
metachorum, ut possit in
ponere. Ad id dant
ganda Inquisitio Co
quibus defensio per
fitionibus appetit
probatur. Et eorum An
piciendum Terminus
sunt paraciendi,
brevissime facili
& evitare queant
facultates ipforum

ZANGER.
num. 1. 2. 3.
(d) argu L. 1. f.
BRUNNEMANN
(e) GRASZ. & D.

In præsentibus Actis Inquisitionalibus, ne umbra quidem admissæ defensionis apparebat, potius ex iisdem constabat, eam penitus & studio fuisse denegatam, adeo ut Procuratoribus Welters & Bailly qui anxiè defensionem postulaverant, ne quidem accessus ad Inquisitos, multò minus Defensio aliqua concessa fuerit. A Scabinatu Aquisgranensi Judices Rycholtenses per Literas moniti fuere de admittenda Defensione, & casu quo Inquisitis nec Advocatum nec Procuratorem dederint, nec eisdem communicaverint ea, super quibus accusati existant, neque eosdem in Defensione audiverint, totum Processum nullitatis apertæ vitio obnoxium fore, insequentemque Sententiam Executioni demandari non posse, licet Delinquentes facta sua in- & extra Torturam confessi fuerint. Sed aures Judicium Rycholtensem erant præclusæ, & monitiones Scabinatus Aquisgranenses nullum sortiebantur effectum; sicque ex solo hocce Capite Processus Inquisitionis nullus, & cum condemnatione ad præstandam debitam satisfactionem, cassandus videbatur.

§. 8.

Ex iis, quæ in Inquisitionis Processu maximè necessaria sunt, præcipuè notanda est communicatio earum rerum, quæ in Processu occurrunt, nominum Testium, eorumque dictorum, & attestatorum, ut possit se defendere Inquisitus & Exceptiones propondere. Ad id dandum est legitimum tempus, item indulgenda Inquisito Copia alloquendi Advocatos & Amicos, sine quibus defensio peragi nequit (*d*). Ast nullibi in Actis Inquisitionalibus apparebat, communicationem dictorum Testium & productorum Attestatorum Inquisitis esse factam, vel ad excipiendum Terminum concessum, cum tamen omnes aditus reis sint patefaciendi, & ultro offerenda remedia Juris, quibus quam brevissimè facillimeque & plenissimè omnia momenta declinare & evitare queant, quibus ulla ex parte vita, corpus, fama & facultates ipsorum petuntur, aut molestiâ aliquâ afficiuntur (*e*).

Tttt 2

§. 9. Ter-

ZANGER. de Tortur. cap. 3. num. 41. FARINAC. lib. 1. quest. 39.
num. 18. 25. & 29.

(*d*) argum. L. 2. ff. de Jurisdict. Constit. Criminal. Carol. Artic. 88. in princ. BRUNNEMANN. citat. loc. cap. 8. membr. 3. num. 18. usque 22.

(*e*) GRANZ. de Defens. Reor. cap. 2. membr. 4. sect. 4. num. 254.

§. 9.

Tertio insignis nullitas commissa à Judicibus Rycholtensibus intuitu Testium, contra Inquisitos productorum. Maria le Roy meticulosa puella 18. Annorum à Judicibus Criminalibus vocatur ad dicendum Testimonium contra proprium Parentem, à quo post supremum Numen vitam accepit, nullo Juramento obstricta, edicitque quæ fortasse ipsa nescivit. Catharina Habets filiola 15. Annorum adigitur ad dicendum Testimonium contra Avunculum post Parentes sanguine proximum, absque prævio vinculo Juramenti: utraque gravat Testimonio suo respectivè Parentem & Avunculum, ignaræ quod à Testimonio dicendo contra arctissimè sanguine junctos liberae sint. Quis animi terror, quis horror teneras hasce puellulas perfuderit, Genitorem respectivè & Avunculum vinculis concatenatos perspicere, etiam Ethnicus facilè dijudicare poterit. An bracas ante oculos positas, cum animus meroe tanquam caligine obfuscatus erat, intueri & cognoscere potuerint, valde est dubitandum. Testimonia Juramento non erant corroborata. Nullus testium testantibus ipsis Actis Inquisitionalibus juravit, sed solummodo ad praestandum Juramentum omnes & singuli sese obtulerunt. Si vero Testes parte non citata recepti, nec Juramento obstricti in Civilibus non probant (*f*), quantò minus in Criminalibus probabit Testis non juratus, nec citato inquisito receptus: quia de majori præjudicio agitur (*g*); adeo ut nec consensu partium in Criminalibus possit remitti Juramentum (*b*). Atque ideo nequidem ad Torturam, multò minus ad condemnationem Judge sine Juramento testium pervenire potest, quia Juramentum de substantia Testimonii est, quod nec Consuetudine nec Statuto mutari potest. (*i*). Nihilominus rapiebantur Inquisiti ad Torturam.

§. 10.

In Actis Inquisitionalibus observabatur quidem Acta fuisse transmissa ad JCTos exteris Impartiales, nullibi tamen reperiebatur,

(*f*) Cap. 2. X. de Testibus.

(*g*) FARINAC. Lib. 3. Oper. Criminal. quest. 42. num. 87. MASCARD. de Probationibus Volum. 2. conclus. 673. num. 10.

(*b*) Idem FARINAC. Lib. 2. quest. 74. num. 58. GRANZ. de Defens. Reor. cap. 5. membr. 2. sect. 3. artic. 4. num. 419.

(*i*) GAIL. lib. 1. observat. 101. num. 1. & 12.

Præfus, copiæ medicæ
tur, quinam illi fuerint. &
peratoria autoritate habeant
requiruntur in eismodi
concernentibus factis
quibus Confiniis
Dira fane est res, quæ
num admodum non
quæ hominem ad ini-
rare & opati exercitare
nullitas fuit committit
ad Testimonia Juram
fensione. Si autem
infelix, anquam
debet proponere ad
causa rei tenetur. S
dom: nam Judge ante
ius, si cum surgaat,
dus. Imo si Inquisitus
fensionem, & nihilominus
cellos restitutus nullus, &
confito per ejusmodi Te
bit BRUNNEINK. (m
voqueret indecedit,
ministro dederit. (n)

Ex hisce name
Confessionibus, ab
factis. Quemadmodum
admodum etiam To
fessiones exortæ in
præjudiciale. (o)
memini quam Tom
fateantur, ut non se

(*A*) Cogitare. Criminal.

(*B*) ZANGER. & Q

(*C*) in Præf. hept.

(*D*) citat. BRUNNEINK.

(*E*) FARINAC. lib. 1.

tur, quinam illi fuerint, & an Facultatem de Jure respondendi Imperatoria autoritate habuerint. Non sufficiente Advocatuli obscuri, requiruntur in ejusmodi negotiis vitam & sanguinem hominis concernentibus Facultates Juridicæ, Scabinatus, totaque Collegia, quibus Constitutiones Sacri Romani Imperii cognitæ sunt (k). Dira sane est res, quæstio per Tormenta, corporibusque hominum admodum noxia, nihilque tam crudelè & inhumanum, quam hominem ad imaginem DEI conditum Tormentis lacerare & quasi excarnificare (l). Quam maxima itaque pro quarto nullitas fuit commissa, quod Inquisiti Tormentis fuerint subjecti ad Testimonia Juramento non firmata, nullaque præcedente defensione. Si autem Judex adeò præpostere egerit, & Torturam inflixerit, antequam in rei innocentiam inquisiverit, non tamen debet properare ad Sententiam, sed adhuc quererè de Innocentia rei tenetur. Sed impunè non feret præposterationem illam: nam Judex antequam admittatur ad defensionem inquisitus, si eum torqueat, tenetur inquisito, & à superiori puniendus. Imò si Inquisitus ante Torturam petiisset se admitti ad defensionem, & nihilo minus fuisset subjectus Torturæ, totus Processus redditur nullus, & Tortura illa nullius est effectus, nec confessio per ejusmodi Torturam elicita præjudicat, sicuti scribit BRUNNEMANN. (m): imo si Princeps mandaret, ut reus torqueretur indefensus, non deberet Judex tali mandato fulminatorio obedire. (n).

§. II.

Ex hisce itaque prono fluit alveo, quid tenendum sit de Confessionibus, ab Inquisitis Joanne le Roy & Petro Ostenryck factis. Quemadmodum torus Processus nulliter peractus, quemadmodum etiam Tortura nulliter fuit decreta & inficta, sic Confessiones extortæ nullam habere possunt effectum, nec iisdem præjudicare. (o). Multi tantà sunt impatientia, ut quodvis mentiri quam Tormenta pati velint, ita fit, ut etiam vario modo fateantur, ut non tantum se, verum etiam alios comminentur,

Ttt 3

teste

(k) *Constitut. Criminal. Carolin. Artic. 7. 91. 147. 219.*

(l) ZANGER. de *Question.* & *Tortur.* cap. 1. num. 1.

(m) in *Process. Inquisit.* cap. 8. membr. 3. num. 13. & 14.

(n) citat. BRUNNEMANN. dict. loc. num. 2.

(o) FARINAC. lib. 1. quæst. 39. num. 84.

teste ULPIANO L. i. §. 23. ff. de Quæſtionibus (p). Accidit idem in præſenti Caſu cum Inquilitis le Roy & Oſtenryck. Quando confeſuntur inter ſe Declarationes ab utroque ante Torturam factæ, nulla ibidem reperitur diſſonantia dictorum, conueniunt in quibuslibet circumſtantiis, nullus dolus, nulla fraudæ appetit. Post Torturam dicta illorum in prægnantissimis circumſtantiis diſcrepanſt. Cruciatuſt, dolor animi, tedium vitæ mentiri eosdem coegerit, nil niſi ultimum ſupplicium exoptantes. Sint fequentia ſolummodo exempli gratia adducta. In numero Actorum Inquit. 32. afferit Petrus Oſtenryck, vafa argentea furtim ablata, in duobus cumulis fini versus Caſtrum abscondita eſſe. In Num. 34. dicit. Act. inquit Joannes le Roy, Petrum Oſtenryck furtum in terram depoſuſſe. In num. 35. Act. Inquisit. ait iterum Petrus Oſtenryck vafa argentea in prato spinarum nominato versus petiam terraſe ſpectantem ad Dominum Be- metmōnt eſſe infossa. Num. 37. Act. Respons. ad Quæſt. 8. porro declaravit Joannes le Roy, Sororem ſuam in ſuo Granario fur- tum depoſuſſe in arca, & quod deposita non fuerint in terra. In Num. 34. dixit Joannes le Roy, adfuſſe alteram personam ſibi ignotam, quam Petrus adduxerit, qui etiam ſocius in perpe- trando furto fuifet. In Num. 35. inquit Petrus Oſtenryck, ſe cum le Roy furtum feciſſe, & quod nullus tertius homo adfuerit, bene tamen fœminæ. In eodem Num. circa fin. idem Pe- trus Oſtenryck ait, tertiam personam, quæ ſecum furto per- petravit, fuifſe Winandum Wyenbergh, ſequere velle desuper vi- vere & mori. In Protocollo Criminali verbali ſub Num. i. circa fin. declarat coram Scabinis die 29. Aprilis 1725. Petrus Oſten- ryck ad exonerandam conſientiam, ſe falſo accuſaſſe personam Winandi Wyenbergh, dicens, quod nullam afſolutionem à ſuo Confeſſionario poſſet habere, niſi prius exonerato dicto Wi- nando. In Num. 35. Act. Inquisit. Respons. ad Quæſt. 14. afferit Petrus Oſtenryck, ſeſe invicem Juramento obſtrinxifſe. In Num. 37. declarant tam le Roy, quam Oſtenryck, nullum in- terveniffe Juramentum.

Innumeræ aliæ circumſtantiae poſſent adhuc dum allegari, ex quibus conſtaret, Inquisitos post Torturam finxiſſe circumſtantias,

(p) Conf. HEINECCIUS in Diſſertat. de Religione Judicantium circa Re- rum Confeſſiones Anno 1736. Francof. ad Viadr. bab. §. 34.

fruiſſe, eaque me-
ſtantes, & memtos eli-
rent, ultimum impic-

Nullius moment
Num. 1.2. & 3. Adjū-
tus le Roy è carcere
rem detinunt. Ex A-
men ſum pugnare p
ipſi falſis Confeſſio-
nibus, ut Epiſtolam
tentia legere & intel-
eruſiſſuſt. cruciſſuſt.
pati delicti

Perro circumſ-
tere in Corpus delicti
chimaf, li erdem
tari iſſi tant, una vice
in meo aliquo ell
ſum hinc humum peniſſi
per viros juro, attho
cavillent, haecque rati
quo uiderint locum
admit, terro fulle
culliſſe. Sed pretermi-
tes Inquinis die 19.
quente die 3. Maii 1725
Corpus delicti, reg
Comitatus Groning-
rum furtim ablatum
injustissime itaque
cum: quia innoc-
oppreſſe, eandem
multitudine in in-
ſula patibulo alio
millum, ſed propria
ſum ſupplicium die
tiam defunctionum

stantias, & mentitos esse terrore Cruciatuum, quos ut evita
rent, ultimum supplicium eligere maluerunt.

§. 12.

Nullius momenti sunt Epistolæ Libello Gravaminum sub
Num. 1. 2. & 3. Adjunctæ, quæ venditantur ac si easdem Joan
nes le Roy è carcere ad respectivè Sororem, Uxorem & Pasto
rem dederit. Ex Actis Inquisit. ubique constat, illum nec no
men suum pingere potuisse. Ista iniquissima Tormenta, quæ
ipsi falsas Confessiones extorserunt, facilè etiam id efficere po
tuerunt, ut Epistolam à tertio pro lubitu scriptam, cuius con
tentia legere & intelligere non valuit, loco nominis cum signo
crucis subnotaverit. Nulla exinde elici potest confessio incul
pati delicti.

§. 13.

Porro circumspecti Judicis est, quam diligentissimè inqui
rere in Corpus delicti. Laudabiliter itaque fecissent Judices Ry
choltenses, si eodem temporis vestigio, quo Inquisiti in Tor
tura fassli erant, una vice, furtum in fimo esse occultatum, altera
vice, in prato aliquo esse inhumatum, si, inquam, cumulos
fimi sive spatium prati sibi indigitari, locumque monstratum
per viros juratos, adhibitis quibusdam Judicij Scabinis visitari
curavissent, hacque ratione investigasset, num furtum in ali
quo dictorum locorum revera sit occultatum, vel num Indicia
adsint, terram fuisse effossam, ibique aliquid reconditum ja
cuisse. Sed prætermissa hæcce fuerunt, & postquam innocen
tes Inquisiti die 30. Aprilis fune dudum erant suffocati, inse
quente die 5. Maji Baro de Rycholt demum cœperit inquirere in
Corpus delicti, requirens Dominum Gathoge, Admodiatorem
Comitatus Gronsfeldensis, pro permittenda inquisitione re
rum furtim ablatarum in suo territorio absconditarum. Quam
injustissimè itaque rapti sunt dicti Inquisiti ad ultimum suppli
cium: quia innocentia eorum hacce procedendi ratione fuit
oppressa, eandem tamen coram D E O & ad stante spectatorum
multitudine in ultimo mortis Articulo adhuc contestati sunt, de
scala patibulo adposita clamantes, se non propter furtum com
missum, sed propter peccata sua mortem subire. Imò post ip
sum supplicium dies tempusque apernit veritatem, & innocentiam
defunctorum in apricum protraxit, cum in notitiam ho
minum